单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 本次变动前
本次变动增减

本次变动后
转股 赎回 回售

浙江三星新材股份有限公司

可转换公司债券
191,549,000 42,757,000   148,792,000

报告期转债累计转股情况

√适用 □不适用

可转换公司债券名称 浙江三星新材股份有限公司可转换公司债券

报告期转股额（元） 42,757,000

报告期转股数（股） 2,187,700

累计转股数（股） 2,188,503

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 2.4439

尚未转股额（元） 148,792,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 77.6718

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 浙江三星新材股份有限公司可转换公司债券

转股价格调整日
调整后转股

价格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2020年 6月 12日 19.54  2020年 6月 4日
上海证券交易所网

站及上海证券报

因公司实施 2019 年

年度权益分派，需调

整可转债转股价格

截止本报告期末最新转股价格 19.54

2020 年年度报告

39 / 147

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截至 2020年 12月 31日，公司合并报表负债合计 327,403,250.22元。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司证券发行管理办法》和上海证券交易所《上海证券

交易所公司债券上市规则》的有关规定，公司委托中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中

证鹏元”）对三星转债进行了跟踪评级。中证鹏元于 2020年 4月 23日出具了《2019年浙江三星

新材股份有限公司可转换公司债券 2020年跟踪信用评级报告》,“三星转债”本次信用等级维持

为“AA”，公司本次长期信用等级维持为“A+”，评级展望维持为“稳定”。

公司各方面经营情况稳定，资信情况良好，可为未来年度支付可转换公司债券本息提供稳定、

充足的资金。

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

根据《三星新材公开发行可转换公司债券募集说明书》有关条款的约定，公司于 2020年 6

月 1日向截止 2020年 5月 29日上海证券交易所收市后，在中国结算上海分公司登记在册的全体

本期债券持有人支付了 2019年 5月 31日至 2020 年 5月 29日期间的利息。具体内容详见于 2020

年 5月 26日在上海证券交易所网站及《上海证券报》披露的《浙江三星新材股份有限公司关于

可转换公司债券 2020 年付息的公告》（公告编号：临 2020-055）。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 57,030,000 63.68   -56,720,000 -56,720,000 310,000 0.34

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 57,030,000 63.68   -56,720,000 -56,720,000 310,000 0.34

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 57,030,000 63.68   -56,720,000 -56,720,000 310,000 0.34

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 32,520,803 36.32   58,907,700 58,907,700 91,428,503 99.66

1、人民币普通股 32,520,803 36.32   58,907,700 58,907,700 91,428,503 99.66

2020 年年度报告

40 / 147

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 89,550,803 100   2,187,700 2,187,700 91,738,503 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2020年 3月 6日公司控股股东杨敏先生，杨阿永先生持有的 5610万股首次公开发行限售

股份上市流通。

2、2020 年 12月 21日，公司第三届董事会第二十三次会议和第三届监事会第二十一次会议

审议通过了《关于公司第一期限制性股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期解除限售的议

案》。认为公司第一期限制性股票激励计划首次授予部分第二个限售期所涉限制性股票的解除限

售条件已全部成就，根据公司 2018年第三次临时股东大会授权，同意按照《公司第一期限制性股

票激励计划（草案）》的有关规定，为符合解除限售条件的 43名对象办理第二期解除限售手续，

解除限售比例为 40%，解除限售的限制性股票数量合计为 62万股。该部分股份已于 2020年 12月

28日上市流通。

3、根据有关规定和《公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司该次发行的“三

星转债”自发行结束之日（2019年 6月 6日）起满六个月后的第一个交易日，即 2019年 12月 6

日起可转换为本公司股份。2020 年 1月 1日至 2020 年 12月 31日期间，共有 42,757,000元“三

星转债”转换成公司股票，转股股数为 2,187,700 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）